REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE

REKTORATI
Nr\E%O(% Prot. Vioré, mé. [2_\d lOU

VENDIM

NR. 36, daté 13.12.2021
PER

MIRATIMI I PROPOZIMEVE Tii EKSPERTEVE TE JASHTEM NE KUADER TE
PROJEKTIT “BOLOGNA HUB PEER SUPPORT”

Bazuar né Nenin 40 t& ligjit Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, t&€ Nenit 26 t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali” Vloré, referuar shkresés Nr.1783 Prot, daté 22. 11. 2021, t& Zv. Rektorit pér
Kérkimin Shkencor dhe Zhvillim Institucional, Rektorati, né mbledhjen e zhvilluar né datén 13.
12 .2021,

VENDOSI

1. Pérgatitjen e draft-dokumentit t€ brendshém mbi zhvillimin dhe zbatimin e qasjes
mésimdhénése mbéshtetur né rezultatet e t& nxénit né syllabuset dhe programet e studimit.

2. Pérditésimin e fages s&¢ Webit t& UV-s& me gellim lehtesimin e pérdorimit (user-frinedly)
nga studentét qé realizojné mobilitete.

3. Pasqyrimi né fagen e Webit t& UV-sé i katalogut t& kurseve né gjuhén angleze.

4, Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi: njésité kryesore, njésité baz€, Drejtoria e
Komunikimit dhe Burimeve Njerézore si edhe Zv. Rektori pér Kérkimin Shkencor dhe
Zhvillim Institucional.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré€ dhe arkivohet

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site; www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: infolfuniviora.cdu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
Zv. REKTOR PER KERKIM SHKENCOR DHE ZHVILLIM INSTITUCIONAL

N A8 prot Vloré, mé,Jk) /11/2021

Lénda: Pércjellja Raportit t& Vizités Késhillues prej Ekspertéve t& jashtém né kuadér t&
projektit “Bologna Hub Peer Support”. .

PROFK. DR. ROLAND ZISI
REKTOR

Ng pérfundim t& takimit 18 paré késhillues, organizuar online mé da
Universitetin “Ismail Qemali”, Vorés, me ekspertét e jashtém Dr. {i _
Raimonda Markeviciene né kuadér t& projektit “Bologna Hub Peer Subi ”, Iineg?é@%\ pé;i
Komisionit Europian dhe Ministrisé Federale té Edukimit dhe Kérkimit, xr 3 -
Ministring e Arsimit dhe Shkencés né Shqipéri; Ministringé e Edukimit dhe 5W, E'ncé/s né
Ukrainé; Ministriné e Edukimit, Shkencés, Kulturés dhe Sportit né Gjeorgji; Universitetin
Espanolas; Uninonin Europian té Studentéve si dhe Akademiné Giermane té Shkémbimit té
Shérbimeve, pércillet bashkélidhur Raporti Vlerésues. Prej komponentéve kye t& Kartss s&
Bolonjés objekt i vlerésimit ishte struktura dhe implementimi i tre cikleve t& studimit Bachelor-
Master- Doktoraturé né Institucionet e Arsimit t& Larté, duke u fokusuar specifikisht né céshtjet
qé vijojn€: Formulimi i Rezultateve t& t& Nxénit; Zhvillimi i Kurrikulave; Qasjet Inovative né
Mésimdhénie e Mésimnxénie (si psh. Dixhitalizmi); Mobilitetet dhe Ndérkombétarizimi. Gjaté
takimit u prekén edhe ¢&shtje t& tjera si sigurimi i cilésisé, struktura dhe zhvillimi i programeve
1€ t& tre cileve t€ studimit.

Ekspertét ¢ jashtém kané& vlerésuar njé séré aspektesh n& UV si masat e ndérmarra pér té
stimuluar pérfshirjen e stafit né aktivitete ndérkombétare, numrin e larté & marréveshjeve t&
parneritetit né kuadér t& Erasmus+, bashképunimet dypaléshe, strategjing aktive ng kuadér t&
mobiliteteve, pErpjekjet pér 1€ luajtur njé rol ky¢ n& zhvillimin e rajonit. Megjithats né raport
ata shprehen se institucioni pérballet ende me njé séré sfidash si :

- Bashké&punimi midis industrisé& dhe universitetit;

- Ngritja e kulturés s& Cil&sisé né Universitet;

- Marrédhéniet me Alumni.

Adresa fAdress: L, Pavarsia, Eeb-site: &8&.univiora.edu.al
Sulevardi Vloré-Skela e-mail: inffo@univiora.edu.al
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AREPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
Zv. REKTOR PER KERKIM SHKENCOR DHE ZHVILLIM INSTITUCIONAL

Vlen t& theksohet se ekspertét vierésojng faktin se né institucion nuk mungojné njohurité mbi
céshtjet e trajtuara né takim megjithaté ka ende véshtirési né shirytézimin potencial t& kétyre
njohurive. Ashtu sikurse u dakort€sua gjat& takimit online me strukturat e pérfshira, deri ng
vizitén késhilluese e cila parashikohet t& mbahet ng& fund Prill/ fillim Maj 2022, Universiteti
“Ismail Qemali”, Vloré duhet t& ndérmarré aktivitet g€ vijojné:

1. Pérgatitja e njé draft-dokumenti t€ brendshém mbi zhvillimin dhe p&rdorimin e gasjes
mésimdhénése mbéshtetur né rezultateve e t€ nxénit né syllabuset dhe programet e
studimit;

2. Pérditésimi i faqes s& Web-it t&8 UV-s& pér t&€ qené mé té lehta né pérdorim (user-
frinedly) pér studentét & realizojné& mobilitete.

3. Pérditésimi n& fagen e Web-it t&8 UV-s& i kurseve t& 1éndéve t& ofruara né gjuhén
angleze.

Mbéshtetur njékohésisht né rekomandimet e mésipérme, né pérfundim t& raportit jané
pércaktuar aktivitetet & cilat parashikohet € trajtohen né takimin e ardbshém konsultues:

- Diskutimi i draft dokumentave té brendshém/ strategjive 1& hartuara prej UV-s& mbi
zhvillimin dhe pérdorimin e metodologjive mwsimdhwnwse mwbshtetur nw rezultatet
e t€ nxénit si n& nivelin e kwrrikulave edhe t& syllabuseve“_"m\

- Organizmi i Workshopit me stafin e 1nst1tu010n1t,/ipb1 zhwlhmﬁ;\ihe pérdorimin e
rezultateteve t& t& nx&nit. L;?’ ‘/ o <*‘

- Vlergsimi mbi miré konceptimin dhe aphkueﬁhmé;n \draft/dokumentave t&

pérpiluara né universitet.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin. \\;‘j‘s;; e

Zv. Rekior
Kérkim Shkencor dhe Zhvillim Institucional

Phd. Enkelejd Méhilli
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